[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

INDICAÇÃO Nº. 167/1998

INDICO AO PREFEITO MUNICIPAL E OUVIDO O SOBERANO PLENÁRIO, QUE SEJA EXECUTADO A CANALIZAÇÃO DA ÁGUA PLUVIAL NAS RUAS LOCALIZADAS NA PARTE SUPERIOR (PRÓXIMA A ESCOLA USD E A TORRE DA TELEMAT), NESTA CIDADE.

J U S T I F I C A T I V A

A declividade leva todo o volume de água pluvial para o antigo centro da cidade, trazendo sérios transtornos aos moradores, comerciantes e transeuntes. É isso é uma coisa que incomoda todos os anos, sempre no período das chuvas.

A execução dos serviços vai encerrar de uma vez por todas o problema das enxurradas, das terras e da sujeira nas ruas, principalmente próximas aos Correios, Posto Tupã e grande parte da Avenida J. P. F. Mendes.

Sala das Sessões, 23 de novembro de 1998.

Ver. Marcos Sanches – PPB

Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br